
Nº 79, quinta-feira, 25 de abril de 2013 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042500129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PRE 00024/2013. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Ma-
terial Gráfico. Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço.
Resultado: Adjudicação e Homologação do Lote 1 em favor da em-
presa Planet Graf Comércio e Impressão de Papel Ltda, no valor total
de R$ 11.000,00 (onze mil reais), e Lote 2 em favor da empresa
Gráfica Editora Formulários Contínuos e Etiquetas F&F Ltda, no
valor total de R$ 3.945,00 (três mil novecentos e quarenta e cinco
reais). A partir desta publicidade os autos do processo estão com vista
franqueada aos interessados.

Em 24 de abril de 2013.
PATRÍCIA SIMÕES LEAL

Resp. p/Gerência da Assessoria Especial de
Suprimentos de Materiais e Serviços

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 3/2013

Objeto: Aquisição de equipamentos para os almoxarifados das Em-
presas de Distribuição Eletrobras. Comunicamos a reabertura de pra-
zo da licitação supra citada. Retirada de Edital e Adendos:
25/04/2013de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. ENDEREÇO:
SCN Quadra 4 - Bloco B, Pétala D/704 - Asa Norte | Centro Em-
presarial Varig | Cep: 70.714-900 | Brasília - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 25/04/2013 às 08h00 no site www.licitacoes-
e.com.br. Abertura das Propostas: 08/05/2013 às 09h30, início do
Pregão: 08/05/2013 às 10:00h site www.licitacoes-e.com.br.

Em 24 de abril de 2013.
PAULO GERMANO OLIVEIRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2013 - UASG 919819

No- Processo: 066/PRS/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação dos serviços de avaliação de imóveis. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/04/2013 de 08h30 às 12h30 e de
15h às 17h30 . Endereço: Rua Valerio Magalhaes, 226 - Bairro
Bosque RIO BRANCO - AC . Entrega das Propostas: a partir de
25/04/2013 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 08/05/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO MOREIRA MOTA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2013) 919819-02013-2013NE999999

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 12/04/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação dos serviços de telefonia digital
0800.

MARCELO MOREIRA MOTA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2013) 919819-02013-2013NE999999

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O.U de 15/04/2013,Entrega das Propostas: a partir de
15/04/2013, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/05/2013, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de transformadores de distri-
buição.

FRANCISCA CLAUDIA DE FREITAS SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2013) 925039-02013-2013NE002013

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 81/2013 - UASG 925039

No- Processo: 0812013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
conectores e alicates Total de Itens Licitados: 00009 . Edital:
25/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 16h30 . Endereço: Av.
Sete de Setembro,50 Predio Ceam Centro - MANAUS - AM . En-
trega das Propostas: a partir de 25/04/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 08/05/2013 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCA CLAUDIA DE FREITAS SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2013) 925039-02013-2013NE002013

PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2013 - UASG 925039

No- Processo: 085/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
barco, motor e carreta. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital:
25/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.
Sete de Setembro,50 Predio Ceam Centro - MANAUS - AM . En-
trega das Propostas: a partir de 25/04/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/05/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO SOUSA DA LUZ
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2013) 925039-02013-2013NE002013

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 68/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 068/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de fone de ou-
vido e rádio.

EDINALDO DE SOUZA ARRUDA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2013) 925039-02013-2013NE002013

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATO DE AJUSTE

Instrumento: Termo de Encerramento e Ajuste de Contas do Contrato
No- 100/2011 - Locação de imóvel na cidade de Dom Expedito Lopes
- PI. Locador: Juarez Leal de Sousa. CPF 138.422.503-04. Objeto:
Encerramento do contrato com o pagamento do valor ajustado: R$
2.181,66 (dois mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e seis
centavos), referente ao período de 01/07/2012 a 07/01/2013. As-
sinatura: 09/04/2013. Gerentes CEPISA: Maria do Socorro Lopes
Vieira (em exercício) e João de Carvalho Ribeiro. Locador: Juarez
Leal de Sousa.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Instrumento: Contrato No- 040/2013. Contratada: Pincol Premoldados
Indústria e Comércio Ltda. CNPJ 10.724.474/0008-06. Objeto: Aqui-
sição de estruturas de concreto armado para Linha de Distribuição em
69 kV - Lotes 03 e 04. Valor global: R$ 97.892,60 (noventa e sete
mil, oitocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos). Vigência:
06 meses, a partir da assinatura. Pregão Eletrônico (Registro de Pre-
ços) No- 065/2011 - Material. Suporte legal: Lei No- 10.520/02 e
8.666/93. Assinatura: 01/04/2013. Gerente e Assistente CEPISA: Ma-
ria do Socorro Lopes Vieira (em exercício) e Luiz Carlos Coelho.
Contratada: João Monteiro da Nóbrega.

Instrumento: Contrato No- 054/2013. Contratada: Pincol Premoldados
Indústria e Comércio Ltda. CNPJ 10.724.474/0008-06. Objeto: Aqui-
sição de postes de concreto armado - Lote 07. Valor global: R$
441.141,48 (quatrocentos e quarenta e um mil, cento e quarenta e um
reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 120 dias, a partir da
assinatura. Pregão Eletrônico (Registro de Preços) No- 021/2012 -
Material. Suporte legal: Lei No- 10.520/02 e 8.666/93. Assinatura:
23/04/2013. Gerente e Assistente CEPISA: Maria do Socorro Lopes
Vieira (em exercício) e Luiz Carlos Coelho. Contratada: João Mon-
teiro da Nóbrega.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo No- 11.263/2013. Dispensa de Licitação No- 017/2013. Con-
tratada: José Ribamar da Silva. CPF: 778.896.143-49. Objeto: Lo-
cação de imóvel na cidade de Santa Cruz dos Milagres - PI, para
funcionamento da Unidade de Atendimento ao Cliente. Valor: R$
5.160,00 (cinco mil, cento e sessenta reais). Suporte legal: Art. 24,
inciso X e Art. 26, da Lei 8.666/93; Aprovação e Ratificação:
24/04/2013, Gerentes CEPISA: João de Carvalho Ribeiro e Carlos
Eduardo Soares de Almeida (em exercício).

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 3/2012

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional Nível Médio Operacional I -
Técnico em Eletrotécnica (carga horária 180h e 220h).

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO CARGA
HORÁRIA (H)

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO

RECIFE 180 060001897-0 5 SERGIO CLODOALDO SANTOS
FERREIRA

PÓLO CARGA
HORÁRIA (H)

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO

F O RTA L E Z A 180 0 2 0 0 0 11 3 9 - 1 10 PAULO ROBERTO CAULA BAR-
ROS

PÓLO CARGA
HORÁRIA (H)

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO

RECIFE 220 0 3 0 0 0 11 8 7 - 3 15 FABIO ALEXANDRINO DE FI-
GUEIREDO

JOÃO BOSCO DE ALMEIDA

Diretor-Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PG-1.90.2013.1830

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.90.2013.1830 para Registro de Preços, vi-
sando eventual aquisição de Vestimentas de malha resistentes ao arco
elétrico. Obtenção do Edital gratuitamente através dos endereços ele-
trônicos www.licitacoes-e.com.br ou www.chesf.gov.br ou mediante o
pagamento de R$ 5,00 (cinco reais) para aquisição do Edital em
Compact Disk - CD ou, R$ 15,00 (quinze reais) para aquisição em
papel, no endereço: CHESF - Divisão de Cadastro de Fornecedores -
DECF, através da sua Central de Atendimento a Fornecedores - CAF,

Rua Delmiro Gouveia, n° 333, Sala B-310 - Bongi / Recife / PE -
CEP 50761-901 - Fones: (81) 3229.2523 /2537/ 3298/3162/3164 -
Fax: (81) 3229.3173/3373. Abertura das propostas às 09h00 do dia
10/05/2013 e Sessão da Disputa de Preços a partir das 10h00 do dia
10/05/2013 (horários de Brasília), no endereço eletrônico
h t t p s : / / w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

LUIZ XAVIER DE ANDRADE NETO
Gerente da Divisão de Logística

da Contratação de Bens e Serviços

PREGÃO ELETRÔNICO PG-1.03.2013.1170

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.03.2013.1170 para contratação de serviço de
manutenção geral e modernização em 142 chaves seccionadores ins-
taladas nos pátios das Subestações no Estado da Bahia. Obtenção do
Edital gratuitamente através dos endereços eletrônicos www.licita-
coes-e.com.br ou www.chesf.gov.br ou mediante o pagamento de R$
5,00 (cinco reais) para aquisição do Edital em Compact Disk - CD
ou, R$ 15,00 (quinze reais) para aquisição em papel, no endereço:
CHESF - Divisão Regional de Suprimento de Salvador - DRSS, Av
São Rafael, s/n, São Marcos / Salvador / BA - CEP 41253-190 -
Fones: (71) 3281.2158 - Fax: (71) 3281.2164. Abertura das propostas
às 10:00 h do dia 09/05/2013 e Sessão da Disputa de Preços a partir
das 15:00 h do dia 09/05/2013 (horários de Brasília), no endereço
eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br.

GILVAN BOMFIM CARDOSO
Gerente da Divisão Regional

de Suprimento de Salvador - DRSS


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-25T06:01:13-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




